АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  15» апреля  2025 г.                   с. Алтайское                                       №  653

О резервировании земельных участков
под жилую застройку индивидуальную

В соответствии Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса РФ», Федерального закона № 171 –ФЗ от
23.06.2014 года «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные
законодательные акты РФ», ст. 49, 70.1 Земельного Кодекса Российской
Федерации, постановляю:

      Зарезервировать земельные участки, находящихся в муниципальной
собственности, а также государственная собственность на которые не
разграничена, из земель населенных пунктов, для муниципальных нужд, сроком
на три года, расположенные по следующим адресам:

1. Алтайский край, Алтайский район, с. Алтайское, ул. Сосновая, в районе
участка16а, площадью 0,0865 га., в кадастровом квартале 22:02:260002, в
соответствии со схемой расположения земельных участков (Приложение 1);

2. Алтайский край, Алтайский район, с. Алтайское, ул. Сосновая, в районе
участка14а, площадью 0,1004 га., в кадастровом квартале 22:02:260002, в
соответствии со схемой расположения земельных участков (Приложение 2);

3. Алтайский край, Алтайский район, с. Нижнекаянча, ул. Куйбышева, около 4а,
площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 22:02:140006 (Приложение 3).

4. Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Советская, около участка 166г,
площадью 1200 кв.м., в кадастровом квартале 22:02:080002 (Приложение 4).

5. Алтайский край, Алтайский район, с. Алтайское, ул. Сосновая, в районе
участка 16а, площадью 0,1 га., в кадастровом квартале 22:02:260002, в
соответствии со схемой расположения земельных участков (Приложение 5);

 для дальнейшего предоставления в собственность бесплатно отдельным
категориям граждан, участникам специальной военной операции, в

соответствии с законом Алтайского края от 07.09.2023 года № 45-ЗС «О
случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных

участков на территории Алтайского края отдельным категориям граждан в
связи с их участием в специальной военной операции, а так же категории
граждан, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной
собственности в соответствии с законом Алтайского края от 9 ноября 2015
года N 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных
участков».

Заместитель главы Администрации

Алтайского района Алтайского края                                               А.В. Малюков